
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 0 4  

на Столичния общински съвет 

 от 27.10.2022 година 

 

За приемане на мерки за подпомагане на таксиметровия бранш, във 

връзка с икономическата обстановка в страната. 

Мотиви:  
- Причини, които налагат приемането: 

В условията на продължилата близо 2 години епидемична обстановка 

в страната, свързана с разпространението на COVID-19 и съществуващото 

международно положение, прогнозите за икономическите последици 

върху различните браншове е в непрекъсната динамика. Към дадения 

момент оценката на икономическите ефекти е изключително трудна. 

Местният бизнес изпитва все повече затруднения, като в т.ч. са и водачите 

на леки таксиметрови автомобили. 

- Цели, които се поставят: 

Приемането на посочения размер на годишния данък за таксиметров 

превоз на пътници върху данъчно задължените лица и очакваното 

дофинансиране от държавния бюджет има за цел преодоляване на силно 

нарасналите разходи при предоставянето на транспортни услуги, с оглед 

драстично увеличените цени на горивата, ел. енергията, разходите за 

персонал, последствията от пандемията от COVID-19 и свитото 

потребление и облекчаване на икономическите последствия от санитарната 

и икономическа криза. 

- Финансови и други средства, необходими за прилагането: 

За прилагането на настоящото решение не са необходими 

допълнителни финансови разходи при изпълнението му от бюджета на 

Столична община. Дирекция „Общински приходи“ при Столична община 

осъществява и понастоящем уредените в действащата Наредба за 

определяне размера на местните данъци на Столичен общински съвет 

задължения по администрирането на местните данъци на територията на 

CO, в това число и на данък „таксиметров превоз“. 

- Очаквани резултати от прилагането, включително финансови, ако  

има такива: 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



Очакваните финансови резултати от прилагането на решението на 

СОС са в размер приблизително на ок. 2 750 000 лв. за подпомагане на 

бизнеса, близък до очаквания годишен размер на целевата субсидия по 

това перо за 2022 година. Очакваните постъпления в бюджета на Столична 

община се предвиждат на нива близки до тези за 2022 г. 

- Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз: 

Настоящото решение е съобразено с действащото законодателство, 

както и с правото на Европейския съюз. 

На основание чл.21, ал.1, т.7, вр. с ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие определеният с Решение № 674 по Протокол № 23 

от 29.09.2016 г. данък върху таксиметров превоз на пътници да бъде 

заплащан, както следва:  

1.1. Данък, в размер на 300 лева, представляващи минималния размер 

на данъка по чл.61ф от Закона за местните данъци и такси, да бъде 

заплащан от данъчно задължените лица, на годишна база.  

1.2. Разликата до пълния размер на данъка върху таксиметровия 

превоз на пътници, определен с Решение № 674 по Протокол № 23 от 

29.09.2016 г., да бъде поета от държавния бюджет, чрез целева субсидия за 

компенсиране на бюджета на Столична община.  

2. Разрешение по чл.24а, ал.1 от Закона за автомобилните превози се 

получава след заплащането на данъка определен в т.1.1.  

3. Столична община и компетентните дирекции подготвят 

ежемесечни справки за издадените и платени разрешения за таксиметров 

превоз по т.1.  

4. Столична община във връзка с т.1 и т.2 от настоящото решение 

изготвя искане до министъра на транспорта и съобщенията за получаване 

на компенсация от държавния бюджет за намалението в приходите от 

данък върху таксиметров превоз на пътници в размер, определен въз 

основа на броя на автомобилите, за които е издадено разрешение за 

извършване на таксиметров превоз на пътници през 2023 г., умножен по 

разликата между размера на годишния данък върху таксиметров превоз на 

пътници за 2023 г., определен в Наредбата за определяне на размера на 

местните данъци на Столичен общински съвет и минималния размер на 

данъка по чл.61ф от Закона за местните данъци и такси от 300 лв., като се 

отчита чл.61ч от същия закон.  

5. В случай на неполучаване на компенсациите по т.4 в 6-месечен 

срок от предявяване на първото искане се прекратява изпълнението на т.1 



и т.2., а разликата подлежи на заплащане от данъчно-задължените лица, в 

срок до 31.12.2023 година. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.10.2022 г., Протокол № 64, точка 25 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК66-12368/20.10.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


